2022年６月14日

各 位

会 社 名 パーク２４株式会社

代表者名 代表取締役社長 西川 光一

(コード：4666、東証プライム市場)

問合せ先 取締役専務執行役員経営企画本部長

佐々木 賢一

(TEL：03-6747-8120)

2022年 10月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績の差異

並びに特別損失の計上に関するお知らせ

2021年12月15日に公表しました2022年10月期第２四半期累計連結業績予想と本日公表の実績の差異及び特

別損失の計上につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 2022年10月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績の差異(2021年11月１日〜2022年４月30日)

 売 上 高
営 業 利 益

又 は 損 失

経 常 利 益

又 は 損 失

親会社株主に

帰属する四半期

純利益又は損失

１株当たり

四半期純利益

又 は 損 失

前回発表予想(Ａ)
百万円

137,000

百万円

5,000

百万円

2,500

百万円

0

円 銭

0.00

実績(Ｂ) 135,891 5,556 3,948 △630 △4.08

増 減 額(Ｂ－Ａ) △1,108 556 1,448 △630 △4.08

増 減 率( ％ ) △0.8% 11.1% 58.0% - -

(ご参考)前第２四半期実績

(2021年10月期第２四半期)
121,865 △6,515 △8,998 △8,960 △57.99

２． 差異が発生した理由並びに特別損失の計上について

2022年 10月期第２四半期累計期間につきましては、売上高は概ね予想通りとなりました。営業利益、経

常利益が前回予想を上回っておりますが、営業利益に関しましては主に国内駐車場の不採算駐車場への対応

をはじめ、各事業の管理・メンテナンスの見直し等によるものです。経常利益につきましては、主に営業外

費用として見込んでおりました支払利息（IFRS16関連費用等）が想定を下回ったことにより増益となってお

ります。

また、特別損失として、英国における土地オーナー様との個別の話し合いを通じた解約や賃料改定に係る

リース契約関連損失1,499百万円を計上したこと及び国内グループ会社の収益増に伴い法人税等が大きく計

上されたことにより、親会社株主に帰属する四半期純損失につきましては、前回予想を下回っております。

なお、通期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響による不透明な状況を鑑み、現時

点において変更の予定はありません。今後、修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

以 上